
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 22/11/2017                                ANO: VII Nº: 1744 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 193/2017 ..................................... 1 

PORTARIA Nº 194/2017 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 

124/2017 ........................................................... 2 
EXTRATO DO 5º ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 100/2013 ...................................................... 2 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2017 ....... 2 

 

 

PORTARIA Nº 193/2017 
 

PORTARIA Nº 193/2017, 22 de novembro de 2017. 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

 

CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 
2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 
16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio 
de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Concede 01 (uma) diária para o Servidor Jean Otoni 
Beppler, RG nº 5.643.300-7, Motorista da Secretaria de 

Saúde, desta Municipalidade, para despesas de pequena 
monta, destinado à realização de despesas durante viagem 
com transporte de Paciente ao Hospital e Maternidade Perolin 
de Campo Largo – PR (Central de Leitos), frota 175,  com 
previsão de saída no dia 22/11 e retorno em 23/11/ 2017.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul,  em 22 de 
novembro de 2017. 

 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 194/2017 

PORTARIA Nº 194/2017, 22 de novembro de 2017. 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

 

 

CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 
2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 
16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio 
de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Concede 01 (uma) diária para o Servidor Jorge Batista 
Savassini, RG nº 1368427-8, Motorista da Secretaria de 

Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas de 
pequena monta, com transporte de Paciente durante viagem 
ao Hospital Universitário de Londrina - PR, frota 151,  com 
previsão de saída no dia 22/11 e retorno em 23/11/2017.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul,  em 22 de 
novembro de 2017. 

 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 
 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 22/11/2017                                ANO: VII Nº: 1744 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 
124/2017 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO Nº 124/2017  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 08:30  horas do dia 07 de dezembro de 2017, na 

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 
Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos 
novos para impressoras e recargas de cartuchos, de tinta 
e toner, conforme a necessidade da Administração 
Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 
meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas -ME e Empresas de Pequeno Portes- 
EPP  ou Micro Empreendedor Individual - MEI com sede no 
Município de Céu Azul, em conformidade com o Parágrafo 
Primeiro Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 
001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 
49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 
147/2014. Com possibilidade de participação de ME, EPP 
ou MEI regional quando não se obtiver a efetiva 
participação de três empresas locais, conforme 
estabelecido no edital. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 20 de novembro de 2017. 
 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO 5º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
100/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 100/2013 – Aditivo nº 5. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): GOVERNANÇABRASIL S/A - 

TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS  
OBJETO: Contratação de sistemas de gestão administrativa, 

compreendendo a implantação e locação com atualização 
mensal dos sistemas: NFSE - Nota Fiscal de Serviços 
Eletrônicos; DEISS - Declaração Eletrônica de ISS; AR 
Cidadão - Atendimento ao Cidadão; GP - Contra Cheque WEB; 
TL - Textos Legais;  TL - Textos Legais Internet. 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato prorrogando 

a vigência e a execução dos serviços por mais 12 (doze) 
meses, compreendendo o período de 1 de dezembro de 2017 a 
30 de novembro de 2018. 
VIGÊNCIA: 30/11/2018 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 17/11/2017 
VALOR DO ADITIVO: R$  52.092,36 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e SILVIO LUIS 

STROZZI 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2017 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 61/2017 de 20/11/2017 – Ref. Pregão 
nº. 106/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CONCRESOLUS CONTROLE 
TECNOLOGICO LTDA - ME 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços 
de sondagem geológica em ruas da cidade para elaboração de 
projeto de pavimentação asfáltica, conforme especificações 
constantes no edital. 
VALOR: R$ 7.700,00  (sete mil e setecentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 19/04/2018 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039999900 2256 DEMAIS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e APARECIDO 
PIMENTEL EUZEBIO 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

